TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 01 de setembro de 2006 - Nº 166

ITAPISSUMA S/A
CNPJ (MF)  nº 11.482.080/0001-85

EMPRESA BENEFICIÁRIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE - FINOR
- Capital Autorizado: R$ 621.114.595,00 - Capital Subscrito e Integralizado: R$
139.410.040,00 - ASSEMBLÉIAS GERAIS  ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA -
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - São convidados os senhores acionistas da
ITAPISSUMA  S/A, a se reunirem, em Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária,
a se realizarem cumulativamente, em 1ª convocação, no dia 13 de setembro de
2006, pelas 10:00 (dez) horas, na sede social, sita  na Fazenda Monte Alvão,
Município de Fronteiras, Estado do Piauí, a fim de tratarem sobre a seguinte ordem
do dia: 1) EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) Aprovação do relatório da
administração, acompanhado do balanço patrimonial encerrado em 31/12/05,
demonstrações financeiras correspondentes,  pareceres do Conselho Fiscal e dos
Auditores Independentes; b)  eleição dos membros do Conselho Fiscal; c) assuntos
conexos e correlatos. 2) EM ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a)
Ratificação das deliberações tomadas na Assembléia Geral Ordinária supracitada;
b) consolidação do Estatuto Social da Companhia, para o fim de incluir, no mesmo,
o artigo 9º (nono), com a redação que lhe foi dada por deliberação da Assembléia
Geral Extraordinária realizada em 25/10/2001; c) outros assuntos de interesse social.
Fronteiras-PI., 23 de agosto de 2006. Fernando João Pereira dos Santos - Presidente
do Conselho de Administração e  Diretor Presidente.

P. P. 3205
3 - 1

E D I T A L

Associação Comunitária de Baixa Verde, em Lagoa do Sitio. Torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos - SEMAR/PI o pedido
das Licenças: Prévia e Instalação para perfuração de poços tubulares  nas loc.
Mucambo, Tiririca e São Miguel  zona rural do município.

Lagoa do Sitio-PI,  30 de agosto de 2006.

P. P. 3208

P. P. 3207

EDITAL

AUTO POSTO ESPIRITO SANTO LTDA, C.N.PJ: 07.953.589/0001-91, Rodovia BR
343 KM 585, S/N, Bom Lugar, Floriano – PI I, torna público que requereu junto à
SEMAR, o pedido de Licenciamento Ambiental (LP/LI/LO) do POSTO ESPIRITO
SANTO, referente as obras e serviços e atividades prevista de Revenda Varejista de
Combustíveis Líquidos e Derivados de Petróleo.

Teresina, 25 de agosto de 2006.

P. P. 3215

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Alagoinha - Piauí, com
endereço na Rua Arminio Fialho, 355 –  Centro,  convoca todos os membros da
categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas
rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de
animais, silvicultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que exerçam
atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade de
pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros,
arrendatários, comodatários e extrativistas, do município de Alagoinha - Piauí,
para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no do dia 17 de
setembro de  2006,  na sede do Sindicato, sito à Rua Arminio Fialho, 355 –  Centro,
nesta cidade, às 09:00 horas, em primeira convocação; e às 10:00 horas em segunda
convocação, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia : 1) DISCUSSÃO E
APROVAÇÃO DE ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato  dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Alagoinha – Piauí.  Alagoinha - Piauí, 1º
de setembro de 2006.  Heli de Morais Brito – Presidente.

P. P. 3214

OUTROS

CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS

NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

CONCURSO PÚBLICO PARA POLÍCIA MILITAR PM/BM 2006

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

Insc. Nome Identidade

016 - SOLDADO BM - PICOS / FEMININO

Class. Pontos

008530 KACIA LIGIA SILVEIRA LINHARES 2293573 - PI002 53

Insc. Nome Identidade

017 - SOLDADO BM - TERESINA / MASCULINO

Class. Pontos

020938 GENILTON WELLINGTON DE SOUSA 1927485 - PI007 54

023272 YONESKO DO BRASIL MARQUES CARVALHO 1978283 - PI008 54

segunda-feira, 21 de agosto de 2006 Página 1 de 1

P. P. 3210

Extratos de Termos Aditivos a Convênio – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio nº 17/2006 - Processo Nº 16.2889/2005
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Prefeitura Municipal de São João do Arraial - PI
Objeto do Convênio: Pavimentação em Paralelepípedo em diversas vias no município
de São João do Arraial – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de vigência do convênio por mais 90
(noventa) dias a partir da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 30.08.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Francisco das
Chagas Limma (pela Convenente).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio nº 32/2006 - Processo Nº16.468/2006
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Prefeitura Municipal de Barro Duro - PI
Objeto do Convênio: Reforma do Matadouro Público na sede do município de Barro Duro - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de vigência do convênio por mais 90
(noventa) dias a partir da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 10.08.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Francisco
Alves Pereira (pela Convenente).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 ao Convênio nº 15/2006 - Processo Nº 16.2893/2006
Concedente: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Convenente: Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro - PI
Objeto do Convênio: Construção de uma Praça no município de Lagoa do Barro do Piauí.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de vigência do convênio por mais 150
(cento e cinqüenta) dias a partir da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 17.07.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Jeremias Ribeiro
Coelho (pela Convenente).

P. P. 3225